
 
 

UCHWAŁA NR LXV/620/2023 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
na terenie gminy Wieliszew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. 2023 r. poz. 322), Rada Gminy Wieliszew uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych pochodzących z tych zbiorników lub osadników powinien spełniać 
wymienione wymagania: 

1) Wyposażenie techniczne pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

a) pojazdy asenizacyjne powinny być trwale oznakowane informacją zawierającą nazwę przedsiębiorcy, 
adres oraz numer telefonu, 

b) pojazdy asenizacyjne posiadają dokument dopuszczający do ruchu oraz aktualny dokument 
potwierdzający wymagania techniczne, wynikające z Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, 
poz. 1617), 

c) miejsce garażowania posiada jednolitą, trwałą i odpowiednio wyprofilowaną nawierzchnię, 
umożliwiającą zbieranie wód deszczowych i odcieków do szczelnego zbiornika lub kanalizacji – we 
wniosku opis stanu faktycznego. 

d) liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów muszą zapewnić ciągłość usług 
świadczonych w ww. zakresie. 

2) Zabiegi sanitarne i porządkowe: 

a) posiadanie pojazdów asenizacyjnych wyposażonych w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników oraz trasy przewozu nieczystości ciekłych 
w przypadku ich zanieczyszczenia, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 listopada 2023 r.

Poz. 12943



b) posiada umowę na mycie i dezynfekcję pojazdów – dopuszcza się mycie i dezynfekcję na terenie bazy, 
w wyznaczonym do tego miejscu, posiadającym odprowadzenie wód do szczelnego zbiornika lub do 
kanalizacji, 

3) Miejsce przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) przedsiębiorca posiada aktualne umowy lub przyrzeczenie ich zawarcia umożliwiające przekazanie 
nieczystości ciekłych do stacji zlewnych lub do oczyszczalni ścieków. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr V/37/2015 Rady Gminy Wieliszew z dnia 26 lutego 2015 r. i Uchwała 
Nr LXIV/610/2023 z dnia 4 października 2023 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

 
 

Marcin Fabisiak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12943


	UCHWAŁA NR LXV/620/2023 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 22 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-11-30T10:40:29+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




